UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL 005/2018
PROCESSO SELETIVO PARA VOLUNTÁRIO DO PROJETO DE INOVAÇÃO

TECNOLÓGICA

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio do Núcleo de Educação a

Distância (NEaD), criado pela Resolução CONSEPE/UFERSA Nº 007/2010 de 19 de agosto de

2010, no uso de suas atribuições legais, torna público as Inscrições Homologadas, a Análise

Curricular e o Calendário de Entrevistas do Processo Seletivo de VOLUNTÁRIOS para

integrar a equipe do projeto de inovação tecnológica “Cenários de Aprendizagem Ubíqua com o

Ambiente Youubi em Educação a Distância” fomentado pela Coordenação de Aperfeiçoamento

de Pessoal de Nível Superior (CAPES) no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil

(UAB). O processo seletivo ocorrerá de acordo com as normas estabelecidas no Edital

005/2018.

Candidato Homologação Análise Curricular Entrevista

Antonio Aldeirton da Silva Deferido 0 15/02 as 08:30

Elzo Edson dos Santos Vale Deferido 0 15/02 as 09:00

Mateus Henrique dos Santos  Indeferido Item 3.3 – “a” e “d” -

Mossoró/RN, 09 de fevereiro de 2018.

Valdenize Lopes do Nascimento

Coordenadora UAB/NEAD-UFERSA

Bruno de Sousa Monteiro

Coordenador do Projeto de Inovação